Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 019 DE 15 DE JUNHO DE 2022
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADOS PARA OS CURSOS DE

SUPERIORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL CAMPUS VACARIA PARA INGRESSO EM 2022/2

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 98, de 13 de maio de 2022 e de acordo com a

legislação vigente, torna público o resultado da matrícula em 1º chamada, para preenchimento das

vagas disponíveis para transferência externa de estudantes e portadores de diploma dos cursos

superiores, com ingresso no segundo período letivo de 2022.

Curso Bacharelado em Agronomia

Nome do candidato Situação da Matrícula

Ranyer Hoffmann da Silva Não matriculado Não cumpriu o item 4.3 do edital

Débora Magro Zampieri Não matriculada Não cumpriu o item 4.3 do edital

Tatiane Bueno de Oliveira MATRICULADA

Peterson Oliveira Boeira Não matriculado Não cumpriu o item 4.3 do edital

Douglas Sérgio dal Zotto MATRICULADO

José Luis Dian Borsoi MATRICULADO

Rudimar José Piazza Não matriculado Não cumpriu o item 4.3 do edital

Hebert Hasse Júnior MATRICULADO

Sibele Veremzuk Xavier MATRICULADA

Cláudia Alves Rossi MATRICULADA

José Edson Azevedo da Silva MATRICULADO

Curso Bacharelado em Sistemas da Informação

Nome do candidato Situação da Matrícula

Morgana de Oliveira Souza Não matriculada Não cumpriu o item 4.3 do edital

Giancarlo Gasperini Perondi MATRICULADO

Marcelo Ferreira Boeira Não matriculado Não cumpriu o item 4.3 do edital

Carlos Alberto Bertelli MATRICULADO

Maicon José Parizotto Zulianello MATRICULADO

Felipe da Silva Tessaro MATRICULADO

Bruna Nery Batalha MATRICULADA

Mateus Boeira da Paz MATRICULADO

Aléxia Micheli Bourscheid MATRICULADA

Curso Licenciatura em Ciências Biológicas

Nome do candidato Situação da Matrícula

Natalia Silva Brasil MATRICULADA

Curso Licenciatura em Pedagogia

Nome do candidato Situação da Matrícula

Alice Seben Campana MATRICULADA

Fabiana Duarte Lima MATRICULADA

Maria Elisabete Fernandes MATRICULADA

Maria Joaquina Moreira Paz MATRICULADA

Roseni Silveira dos Santos Não matriculada Não cumpriu o item 4.3 do edital

Curso Tecnologia em Processos Gerenciais

Nome do candidato Situação da Matrícula

Samuel Gavenda Machado MATRICULADO

Amanda de Almeida Martins Não matriculada Não cumpriu o item 4.3 do edital

Vacaria, 29 de julho de 2022.

________________________
Gisele Boechel*

Diretora Geral Substituta
Portaria 98 de 13 de maio de 2022

IFRS Campus Vacaria/IFRS

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.